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Viešoji įstaiga „Dabar“ dalininkams
Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

NUOMONĖ

Mes atlikome Viešoji įstaiga „Dabar“ (toliau – Įstaiga), finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 
31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, finansinių atas-
kaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 
2025 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus, va-
dovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų minis-
tro įsakymu.

PAGRINDAS NUOMONEI PAREIKŠTI

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos vadovaujantis etikos reikalavimais, numatytais Lietuvos 
Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas 
atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 
standartų valdybos išleistu Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV 
kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

KITA INFORMACIJA

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 
yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 
atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą 
kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.
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Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 
atžvilgiais:

•	 Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 
ataskaitų duomenis.

KITI DALYKAI

VšĮ „Dabar“, 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo kitas auditorius, kuris 
2025 m. kovo 25 d. pareiškė besąlyginę nuomonę apie finansines ataskaitas.

VADOVYBĖS IR UŽ VALDYMĄ ATSAKINGŲ ASMENŲ ATSAKOMYBĖ UŽ FINANSINES ATASKAITAS

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu, ir tokią vidaus kontrolę, 
kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl 
apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 
tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ UŽ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITĄ

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu 
jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:

•	 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė 
nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
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•	 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės 
veiksmingumą.

•	 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.

•	 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos.

•	 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 
nustatėme audito metu.

Atsakinga auditorė Andrė Butrimaitė
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000569

Auditas buvo baigtas 2026 m. vasario 27 d.

„PKF In salvo“, UAB
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001549

Gedimino g. 47, Kaunas, Lietuva
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FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis

2026 02 27
(sudarymo data)

Eil. 
Nr. TURTAS Pastabų

Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

(tūkstančiais eurų)

A. ILGALAIKIS TURTAS 13 979 13 979
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 3.1

II. MATERIALUSIS TURTAS 3.2

III. FINANSINIS TURTAS 3.3 13 979 13 979

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 26 194
I. ATSARGOS

II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 1

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.4 26 193

TURTAS, IŠ VISO 14 005 14 173
C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.5 13 970 13 977
I. DALININKŲ KAPITALAS 7

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 13 970 13 970

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.7 26 184
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 3.6 9 12
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9 12

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 14 005 14 173

Direktorius Tomas Kibildis

Buhalterė Larisa Sajetienė
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VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis

2026 02 27
(sudarymo data)

Eil. 
nr. STRAIPSNIAI

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

(tūkstančiais eurų)

I. PAJAMOS 248 182
1. PARDAVIMO PAJAMOS

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.7 246 182

3. KITOS PAJAMOS 2

II. SĄNAUDOS 248 180

1.
PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA 
IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.8 248 180

3. KITOS SĄNAUDOS

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 0 2

IV. PELNO MOKESTIS 2

V. GRYNASIS VEIKLOS 
REZULTATAS 0 0

Direktorius Tomas Kibildis

Vyr. buhalterė Larisa Sajetienė
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1. AIŠKINAMOJO RAŠTO BENDROJI DALIS

Juridinis asmuo (kodas – 125786380), kurio dabartinis pavadinimas yra Viešoji įstaiga „Dabar“ (toliau – 
Įstaiga), įregistruota 2002 m. kovo 8 d. kaip visuomeninė organizacija. 2024 m. balandžio 9 d. valdybos 
narių sprendimu ji pertvarkyta į Viešąją įstaigą. Įstaigos buveinės adresas yra Ozo g. 25, Vilnius, Lietuvos 
Respublika.

2025 IR 2024 M. GRUODŽIO 31 D. ĮSTAIGOS VALDYBĄ SUDARĖ:

Valdybos pirmininkas Vytautas Liatukas

Nariai Tomas Kibildis, Milda Kaleinikovė

Įstaigos administracijai vadovauja direktorius Tomas Kibildis

Buhalterė Larisa Sajetienė

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Įstaiga apskaitą tvarko ir finansines 
ataskaitas rengia eurais.

2025 m. vidutinis Įstaigos darbuotojų skaičius – 3, 2024 m. vidutinis darbuotojų skaičius – 4.

ĮSTAIGOS VEIKLA

Įstaiga orientuojasi į farmacinės paslaugos ir farmacijos studijų prieinamumo didinimą Lietuvoje skatindama 
farmacijos studentų ugdymą, padėdama jiems įgyti reikalingą kvalifikaciją, praktinių žinių ir kompetencijų 
farmacijos srityje.

ĮSTAIGOS DALININKAI

2025 m. gruodžio 31 d. Įstaigos dalininkais buvo UAB „Eurovaistinė“ (įm. kodas 124446859, buveinės 
adresas Ozo g. 25, Vilnius) ir UAB „Euroapotheca“ (įm. kodas 300854822, buveinės adresas Ozo g. 
25, Vilnius). 2024 m. gruodžio 31 d. Įstaigos dalininkais buvo „Metodika, B.V.“ (įm. kodas 58867694, 
buveinės adresas Parnassusweg 819, 1082 LZ Amsterdamas, Olandija), UAB „Vilniaus prekyba“ (įm. kodas 
302608755, buveinės adresas Ozo g. 25, Vilnius), UAB „Eurovaistinė“ (įm. kodas 124446859, buveinės 
adresas Ozo g. 25, Vilnius) ir UAB „Euroapotheca“ (įm. kodas 300854822, buveinės adresas Ozo g. 25, 
Vilnius).
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2. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, 
Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2004 m. lapkričio 22 d. Įsakymu Nr. 1K-372, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu bei kitais Įstaigos 
veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.

Įstaiga tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas vadovaujasi bendraisiais apskaitos 
principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, 
neutralumo.

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos metodai ir taisyklės, kuriais Įstaiga vadovaujasi rengdama šias 
finansines ataskaitas:

2.1. ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikis nematerialusis turtas pateikiamas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. Amortizacija 
skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą, nurašant turto įsigijimo vertę per tokius įvertintus šio 
turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

•	 Programinė įranga ir įsigytos teisės		  3  metai
•	 Kitas nematerialusis turtas				    4  metai

2.2. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir 
įsigijimo savikaina ne mažesnė negu 145 EUR. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo 
savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant 
tiesiogiai proporcingą metodą, nurašant turto įsigijimo savikainą iki likvidacinės vertės per tokius įvertintus 
šio turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

•	 Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai		 3  metai
•	 Kitas materialusis turtas				    3–4 metai

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo savikaina bei susijęs 
nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėje atskaitomybėje, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis, 
apskaičiuotas kaip skirtumas tarp įplaukų ir perleisto ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės, 
apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje.

Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje 
ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė ir su šio turto gavimu bei paruošimu naudoti 
susijusios išlaidos. Kai turto vertė nenurodyta, gauto ilgalaikio materialiojo turto vertė, kuri ir bus laikoma 
įsigijimo savikaina, nustatoma, atsižvelgiant į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu ir su šio turto gavimu 
bei paruošimu naudoti susijusias išlaidas.

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
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2.3. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS

Ilgalaikį finansinį turtą sudaro investicijos į Įstaigos dukterines įmones. Įstaigos finansinėse ataskaitose 
toks turtas parodomas įsigijimo savikaina, atėmus vertės sumažėjimo sumą, jeigu toks vertės sumažėjimas 
yra nustatomas. Finansinio turto vertės sumažėjimas yra nustatomas remiantis Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartų nuostatomis.

2.4. ATSARGOS

Atsargos apskaitomos jų įsigijimo savikaina. Veikloje sunaudotų ar parduotų atsargų savikaina 
apskaičiuojama taikant FIFO (First-in-first-out) įkainojimo būdą.

Atsargų įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina, transportavimo ir kitos išlaidos, tiesiogiai priskirtinos jų 
įsigijimui, bei mokesčiai, kurių Įstaiga vėliau neatgauna iš Valstybinių institucijų.

Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame 
perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, gautų atsargų 
įsigijimo savikaina nustatoma atsižvelgiant į šių atsargų tikrąją vertę.

2.5. GAUTOS SUMOS

Gautinos sumos apskaitomos pirminėse sąskaitose nurodytomis sumomis, iš jų atėmus šių sumų vertės 
sumažėjimą. Gautinų sumų vertės sumažėjimas parodomas tuomet, kai yra objektyvių įrodymų, jog Įstaiga 
nesugebės atgauti visų šių sumų. Gautinų sumų sumažėjimas pripažįstamas veiklos rezultatų ataskaitoje.

2.6. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Pinigai ir pinigų ekvivalentai apima pinigus kasoje ir banko sąskaitose.

2.7. KAPITALAS

Kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus dalininkų įnašų vertei.

2.8. REZERVAI

Rezervas – laikinas (tikslinis) pelno panaudojimo apribojimas, skirtas numatytiems tikslams. Sudarant 
rezervą, apskaitoje registruojamas veiklos rezultato sumažėjimas ir rezervo padidėjimas. Panaikinus 
panaudotus arba nepanaudotus rezervus, apskaitoje registruojamas veiklos rezultato padidėjimas ir 
atitinkamo rezervo sumažėjimas.

Veiklos rezultatas – uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai.

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
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2.9. FINANSAVIMO APSKAITA

Finansavimas priklauso nuo jo teisinės formos, veiklos pobūdžio ir dalyvavimo programose. Įstaigos 
finansavimo šaltiniai gali būti:

1.	 juridinių ir fizinių asmenų parama;

2.	 tikslinis finansavimas;

3.	 kiti būdai.

Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymą juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar kitas 
turtas. Paramai taip pat priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos nuo gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis.

Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms įgyvendinti arba 
kitiems tikslams.

Įstaiga gali būti finansuojama ir kitais būdais – aukų skyrimas ar parama, kai davėjas nenurodo jų konkretaus 
panaudojimo tikslo. Su šia parama Įstaiga gali elgtis savo nuožiūra. Parama, gauta nenurodžius jos tikslo, 
pripažįstama panaudota tokia pat tvarka kaip tikslinis finansavimas. Finansinės būklės ataskaitoje rodoma 
nepanaudota gautos paramos dalis.

2.10. ĮSIPAREIGOJIMO APSKAITA

Įsipareigojimai gali kilti iš sudarytų sutarčių arba įsipareigojimus nustatančių teisės aktų. Ilgalaikiai 
įsipareigojimai yra tie, kuriuos reikės įvykdyti per ilgesnį nei vienerių metų laikotarpį. Trumpalaikiai 
įsipareigojimai yra tie, kuriuos reikės įvykdyti per vienerius metus.

Pirmą kartą pripažindama įsipareigojimą Įstaiga jį įvertina įsigijimo savikaina, kuri lygi gauto turto ar 
paslaugų įsigijimo savikainai. Įstaigos įsipareigojimai įvertinami ne rečiau kaip kartą per dvylika mėnesių ir 
visada kalendoriniams metams pasibaigus (sudarant metines finansines ataskaitas).

2.11. PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PRIPAŽINIMO PRINCIPAI

Prekių pardavimo ar paslaugų suteikimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y., 
apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas 
tik ekonominės naudos padidėjimas.

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos – 
patiriamos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.

Kitas pajamas sudaro naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, gauti 
dividendai, gautos palūkanos, baudos, delspinigiai.

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 
jos patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Veiklos sąnaudos rodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas sąnaudas, susijusias su Įstaigos veikla.

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS
RAŠTAS
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2.12. POATASKAITINIAI ĮVYKIAI

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos padėtį finansinės būklės 
ataskaitos sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Poataskaitiniai 
įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai tai yra reikšminga.

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS

Įstaigos nematerialųjį turtą sudaro internetinis puslapis vsidabar.lt. 2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. Įstaiga 
neturėjo nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja teisės aktai ar tam tikros sutartys.

Įstaigos ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija apskaitoma veiklos rezultatų ataskaitoje, veiklos 
sąnaudų straipsnyje. 2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. Įstaigos ilgalaikis nematerialusis turtas buvo visiškai 
amortizuotas.

3.2. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. Įstaiga ilgalaikio materialiojo turto neturi.

3.3. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS

Ilgalaikį finansinį turtą 2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. sudaro 100 proc. UAB „Vestodija“ (įm. kodas 
125769089, buveinės adresas Ozo g. 25, Vilnius) akcijų. 2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. investicijos vertės 
sumažėjimas nebuvo nustatytas.

3.4. PINIGAI

2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. pinigų likučius sudaro Įstaigos lėšos bankų sąskaitose.

3.5. NUOSAVAS KAPITALAS

2024 m. gruodžio 31 d. dalininkų kapitalą sudarė dalininko UAB „Vilniaus prekyba“ (įm. kodas 302608755, 
buveinės adresas Ozo g. 25, Vilnius) įnašas, lygus 7 tūkst. EUR. 2025 m. jam išstojus įnašas perklasifikuotas 
į finansavimo sumas, o dalininkų kapitalas 2025 m. gruodžio 31 d. lygus 0 EUR.

Rezervai Įstaigoje nesudaromi.

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS
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3.6. MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Per vienerius metus mokėtinas sumas ir trumpalaikius įsipareigojimus sudarė:

2025 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d.

(tūkstančiais eurų)

MOKĖTINOS SUMOS TIEKĖJAMS 1 -

DARBO UŽMOKESTIS IR SUSIJĘ MOKESČIAI 1 2

KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 7 8

MOKĖTINAS PELNO MOKESTIS - 2

IŠ VISO: 9 12

2025 m. gruodžio 31 d. kitus trumpalaikius įsipareigojimus sudarė 7 200 EUR sukauptos audito sąnaudos. 

2024 m. gruodžio 31 d. kitus trumpalaikius įsipareigojimus sudarė 7 865 EUR sukauptos audito sąnaudos.

3.7. ĮSTAIGOS FINANSAVIMAS

Finansavimo sumų likutį 2025 ir 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė:

Straipsnis
2025 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d.

(EUR)

PARAMOS LIKUTIS 18 395 184 460

IŠSTOJUS DALININKUI NEGRĄŽINTAS ĮNAŠAS 7 241

IŠ VISO: 25 636 184 460

Pagrindines Įstaigos pajamas per 2025 metus sudarė per ataskaitinį laikotarpį panaudota parama – 
246 065 EUR. 

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
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GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, 
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Paramos 
dalykas

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Pergru-
pavimas

Panaudota per ataskaiti-
nį laikotarpį

Likutis 
ataskaiti-
nio lai-

kotarpio 
pabaigojeIš viso

Iš jų 
saviems 
tikslams

(EUR)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. PINIGAI 184 460 80 000 246 065 246 065 18 395

2.
TURTAS, IŠSKYRUS 
PINIGUS

3.

PARAMA, 
PANAUDOTA 
NELIEČIAMAJAM 
KAPITALUI 
FORMUOTI

× × × × ×

4. IŠ VISO: 184 460 80 000 - 246 065 246 065 18 395

Pagrindines Įstaigos pajamas per 2024 metus sudarė per ataskaitinį laikotarpį panaudota parama – 
181 945 EUR.

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, 
PER PRAĖJUSĮ ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Paramos 
dalykas

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Pergru-
pavimas

Panaudota per ataskaiti-
nį laikotarpį

Likutis 
ataskaiti-
nio lai-

kotarpio 
pabaigojeIš viso

Iš jų 
saviems 
tikslams

(EUR)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. PINIGAI 5 414 360 991 181 945 181 945 184 460

2.
TURTAS, IŠSKYRUS 
PINIGUS

3.

PARAMA, 
PANAUDOTA 
NELIEČIAMAJAM 
KAPITALUI 
FORMUOTI

× × × × ×

4. IŠ VISO: 5 414 360 991 - 181 945 181 945 184 460

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
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PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas
Kodas, 

buveinė 
(adresas)

Pinigais
Turtu, 

išskyrus 
pinigus

Paslau-
gomis

Turto 
panauda

Savanorių 
darbu**

Eur Valan-
dos

(EUR)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
LIETUVOS RESPUB-
LIKOS JURIDINIAI 
ASMENYS

2. UAB „VESTODIJA“
125769089, 

Ozo

g. 25, Vilnius
80 000

3.
UŽSIENIO VALSTY-
BIŲ JURIDINIAI 
ASMENYS

4.
FIZINIAI ASMENYS* 
IR ANONIMAI

×

5.

GYVENTOJAI, 
SKYRĘ GYVENTOJŲ 
PAJAMŲ MOKESČIO 
DALĮ

× × × × ×

6. IŠ VISO: × 80 000 - - - - -

PER PRAĖJUSĮ ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas
Kodas, 

buveinė 
(adresas)

Pinigais
Turtu, 

išskyrus 
pinigus

Paslau-
gomis

Turto 
panauda

Savanorių 
darbu**

Eur Valan-
dos

(EUR)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
LIETUVOS RESPUB-
LIKOS JURIDINIAI 
ASMENYS

2. UAB „VESTODIJA“
125769089, 

Ozo

g. 25, Vilnius
360 888

3.
UŽSIENIO VALSTY-
BIŲ JURIDINIAI 
ASMENYS

4.
FIZINIAI ASMENYS* 
IR ANONIMAI

×

5.

GYVENTOJAI, 
SKYRĘ GYVENTOJŲ 
PAJAMŲ MOKESČIO 
DALĮ

× 103 × × × ×

6. IŠ VISO: × 360 991 - - - - -

04 2025 METŲ FINANSINIŲ
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3.8. ĮSTAIGOS FINANSAVIMO PANAUDOJIMAS

Per 2025 metus Įstaiga nesuteikė labdaros ir paramos juridiniams ir fiziniams asmenims.

2024 m. suteikta labdara ir parama juridiniams ir fiziniams asmenims piniginėmis lėšomis 45 376 EUR.

PER PRAĖJUSĮ ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas

Pavadinimas Kodas, buvei-
nė (adresas) Pinigais

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslaugo-
mis**

Turto 
panauda***

(EUR)
1 2 3 4 5 6 7

1. JURIDINIAI ASMENYS

2.
VILNIAUS UNIVERSITE-
TO FONDAS, PARAMOS 
FONDAS

30422271, Univer-
siteto g. 3, 111A kab. 

Vilnius
10 000

3.
VŠĮ MOKYKLŲ TOBULINI-
MO CENTRAS

124631338, 
Peteliškių g. 2-1, 

Vilnius
35 376

4. FIZINIAI ASMENYS* ×

6. IŠ VISO: × 45 376

Įstaigos veiklos sąnaudų, panaudotų saviems tikslams 2025 ir 2024 m., reikšmingų sumų detalus sąrašas:

Sąnaudos
2025 m. 2024 m.

(tūkst. EUR)

PERSONALO KAŠTAI 11 15

AUDITO PASLAUGŲ ATIDĖJIMAI 7 8

STIPENDIJOS STUDIJOMS (NE LABDAROS 
GAVĖJAI)

226 104

PARAMA IR LABDARA (PARAMOS GAVĖJAI) - 45

KITOS SĄNAUDOS 4 8

IŠ VISO: 248 180

3.9. FINANSINIAI RYŠIAI SU ĮSTAIGOS VADOVAIS IR DALININKAIS

Įstaigos vadovams ir dalininkams nebuvo suteikta jokių paskolų, garantijų, nebuvo jokių kitų (nei darbo 
užmokestis) išmokėtų ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo.
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3.10. GALIMI BŪSIMŲ LAIKOTARPIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR PASIŽADĖJIMAI

2025 ir 2024 m. Įstaiga nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose ir negavo pretenzijų, kurios, vadovybės 
nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms.

Kitų, nei nurodyta, finansinių pasižadėjimų, neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto bei 
pasižadėjimų nėra.

3.11. POATASKAITINIAI ĮVYKIAI

Iki ataskaitų sudarymo datos 2026 m. vasario 27 d. reikšmingų poataskaitinių įvykių nėra.

3.12. VEIKLOS TĘSTINUMAS

Įstaigos vadovybės vertinimu nėra reikšmingų aplinkybių ir abejonių dėl Įstaigos veiklos tęstinumo.

Vadovybė mano, kad Įstaiga tęs savo veiklą 2026 ir vėlesniais metais, ir todėl šios finansinės ataskaitos yra 
parengtos vadovaujantis veiklos tęstinumo principu.

Pasirašymo data 2026 m. vasario 27 d.

Direktorius Tomas Kibildis

Buhalterė Larisa Sajetienė
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2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2026 02 27 Nr. VA-1

I SKYRIUS
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU

5.1. VEIKLOS TIKSLAI:

VšĮ „Dabar“ orientuojasi į farmacinės paslaugos ir farmacijos studijų prieinamumo didinimą Lietuvoje 
skatindama farmacijos studentų ugdymą, padėdama jiems įgyti reikalingą kvalifikaciją, praktinių žinių ir 
kompetencijų farmacijos srityje.

5.2. UŽDAVINIAI:

Šiuo metu VšĮ „Dabar“ finansuoja iki 100 proc. visos studijų kainos konkurso būdu atrinktiems kandidatams, 
kurie jau studijuoja arba ketina studijuoti valstybės nefinansuojamose Vilniaus universiteto arba Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto organizuojamose Farmacijos krypties vientisųjų studijų programose siekdami 
įgyti sveikatos mokslų magistro kvalifikacinį laipsnį – vaistininko profesinę kvalifikaciją;

Finansavimo galimybe pasinaudojusiems kandidatams, gavusiems vaistininko licenciją, garantuojama 
galimybė įgyti praktinių žinių ir įgūdžių atliekant profesinę praktiką „Eurovaistinės“ tinklo vaistinėse 
Lietuvoje, taip pat užtikrinama galimybė numatytą laikotarpį sklandžiai įsilieti į darbo rinką dirbant 
„Eurovaistinės“ tinklo vaistinėse po studijų baigimo.

5.3. SIEKIANT VEIKLOS TIKSLŲ ATLIKTI DARBAI:

2025 metais buvo skirta 226 tūkst. EUR studijų finansavimui.

5.4. SIEKIANT VEIKLOS TIKSLŲ PASIEKTI REZULTATAI:

2025 m. finansavimo suma skirta 77 I–V kurso farmacijos studentams, pasiskirstant tarp universitetų taip:

1.	 LSMU – 54;

2.	 VU – 23
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II SKYRIUS
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS

5.5. VEIKLOS TIKSLAI:

VšĮ „Dabar“ orientuojasi į farmacinės paslaugos ir farmacijos studijų prieinamumo didinimą Lietuvoje 
skatindama farmacijos studentų ugdymą, padėdama jiems įgyti reikalingą kvalifikaciją, praktinių žinių ir 
kompetencijų farmacijos srityje.

5.6. UŽDAVINIAI:

Finansuoti iki 100 proc. visos studijų kainos konkurso būdu atrinktiems kandidatams, kurie jau studijuoja 
arba ketina studijuoti valstybės nefinansuojamose Vilniaus universiteto arba Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto organizuojamose Farmacijos krypties vientisųjų studijų programose siekiant įgyti sveikatos 
mokslų magistro kvalifikacinį laipsnį – vaistininko profesinę kvalifikaciją.

5.7. SIEKIANT VEIKLOS TIKSLŲ PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI:

2026 metais planuojame tęsti studijų finansavimą konkurso būdu atrinktiems kandidatams.

III SKYRIUS
INFORMACIJA APIE DALININKUS

5.8. INFORMACIJA APIE DALININKUS:

Dalininkas Įnašo vertė finansinių 
metų pabaigoje

Įnašo vertė praėjusių 
finansinių metų pabai-

goje
UAB „EUROAPOTHECA“, ĮM. KODAS 300854822 0 0

UAB „EUROVAISTINĖ“, ĮM. KODAS 124446859 0 0

„METODIKA, B. V.“, NYDERLANDAI, ĮM. KODAS 
58867694

2025 m. išstojo iš dalininkų 0

UAB „VILNIAUS PREKYBA“, ĮM. KODAS 
302608755

2025 m. išstojo iš dalininkų 7.240,50

Direktorius Tomas Kibildis
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Viešoji įstaiga „Dabar“

Ozo g. 25, LT-07150 Vilnius, Lietuva 
Juridinio asmens kodas – 125786380 

El. p. info@vsidabar.lt
www.vsidabar.lt


